
 
ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

(восьмой созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27.06.2024  № 44/133 

 

с. Екатеринославка 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Бюджет 

Екатеринославского сельсовета 

на 2024 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет, Екатеринославский сельский Совет народных депутатов  

решил: 

1. Внести в решение «О бюджете Екатеринославского сельсовета на 2024 

год» от 21.12.2023 № 37/114 следующие изменения и дополнения: 

1.1 Статью 1 «Основные характеристики бюджета Екатеринославского 

сельсовета» изложить в новой редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета Екатеринославского 

сельсовета на 2024 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

67 291,0 тыс. рублей;  

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 80 022 тыс. рублей; 

- прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме -12 731,0 тыс. 

рублей. 

1.2 В Статье 5. Бюджетные ассигнования бюджет Екатеринославского 

сельсовета: 

- «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Екатеринославского сельсовета на 2024 год» 

раздела «Бюджетные ассигнования бюджета Екатеринославского сельсовета» 

утвердить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению. 

- Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Екатеринославского 

сельсовета на 2024 год утвердить в новой редакции, согласно приложению № 3 

к настоящему Решению. 



2 

 

- «Ведомственную структуру расходов бюджета Екатеринославского 

сельсовета на 2024 год» раздела «Бюджетные ассигнования бюджета 

Екатеринославского сельсовета» утвердить в новой редакции, согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению. 

1.4 В Статье 6. «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2024 год» утвердить в новой редакции, согласно 

приложению № 6 к настоящему Решению. 

2. Направить указанный муниципальный нормативный правовой акт главе 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет для подписания и 

обнародования. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на сайте 

Екатеринославского сельского Совета народных депутатов Октябрьского 

района: http://ekaterinsovdep.ru. 

4.  Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Екатеринославского  

сельского Совета народных депутатов 

 

А. И. Козлов 

 

Глава Екатеринославского сельсовета Г.В. Кучер 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ekaterinsovdep.ru/


3 

 

Приложение 1 

к решению Екатеринославского 

сельского Совета народных 

депутатов от 27.06.2024 № 44/133 

 

 

Доходы бюджета Екатеринославского сельсовета на 2024 год 

   

  

(тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации РФ Наименование 

План на 

21.03.2024 

год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 920,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36 076,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 36 076,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом-налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 35 977,9 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 47,6 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом-налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) 50,50 

1  01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 0,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 122,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 122,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 122,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 211,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 161,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 4 161,0 



4 

 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 050,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 119,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 3 119,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 931,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 931,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 330,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 30,0 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 30,0 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских  поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 30,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 300,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 300,0 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 300,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 10,0 



5 

 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 10,0 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10,0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 10,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 79,0 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 0,0 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 0,0 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 79,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 72,0 

1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 72,0 

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 20,0 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 20,0 

1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 0,0 

1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских  поселений 0,0 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 0,0 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 0,0 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 22 371,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 3 705,2 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 3 705,2 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 1 535,7 



6 

 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 7 691,4 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 7 691,4 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 438,7 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местно значения в 

соответсвии с заключенными соглашениями 8 319,7 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансфертры, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 8 319,7 

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые 

бюджетам 1 119,0 

2 02 49999 10 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 1 119,0 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 67 291,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 2 

к решению Екатеринославского 

сельского Совета народных 

депутатов от 27.06.2024 № 44/133 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Екатеринослаского сельсовета на 2024 год 

   

Наименование Сумма на 2024 год 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

0,0 

Итого источников внутреннего 

финансового дефицита бюджета сельского 

поселения 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 3 

к решению Екатеринославского 

сельского Совета народных 

депутатов от 27.06.2024 № 44/133 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Екатеринославского 

сельсовета 

на 2024 год 

    

Наименование показателя Рз ПР 

План                  

на 2024 год, 

тыс. руб. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 80 022,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 142,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования                                      01 02 1 887,8 

Функции законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований                                                                       01 03 1 434,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 12 940,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

Резервные фонды                                                          01 11 73,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 805,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 779,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 779,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 10 750,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 167,0 

Транспорт 04 08 2 232,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 319,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 31,8 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 35 734,4 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 

Благоустройство 05 03 34 455,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1 278,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 30,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 8 655,1 

Культура 08 01 8 655,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 088,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 063,4 

Социальное обеспечение 10 03 25,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 841,0 

Физическая культура 11 01 481,0 

Массовый спорт 11 02 360,0 

 



9 

 

 

Приложение 4 

к решению Екатеринославского 

сельского Совета народных 

депутатов от 27.06.2024 № 44/133 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Екатеринославского сельсовета на 2024 

год 

      

Наименование показателя ЦСР ВР 

2024 

год, 

тыс. 

руб. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 80 022,0 

Непрограммные расходы 77 0 00 00000   22 429,6 

Непрограммные расходы 77 7 00 00000   22 429,6 

Расходы на обеспечение функций Главы муниципального 

образования 77 7 00 07710   1 887,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 77 7 00 07710 100 1 887,8 

Расходы на обеспечение функций исполнительных 

органов муниципальной власти 77 7 00 07720   12 940,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 77 7 00 07720 100 9 579,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 7 00 07720 200 3 254,2 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 00 07720 800 107,0 

Расходы на обеспечение функций председателя 

представительного органа муниципального образования 77 7 00 07740   1 434,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 77 7 00 07740 100 1 434,8 

Резервные фонды местных администраций 77 7 00 07760   100,0 

  77 7 00 07760 200 13,5 

  77 7 00 07760 300 13,0 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 00 07760 800 73,5 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

МКД 77 7 00 76060   110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 7 00 76060 200 110,0 

Расходы на мероприятия направленные на 

благоустройство поселений   77 7 00 08530   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 00 08530 800 0,0 

Расходы по переданным полномочиям по разработке 77 7 00 76070   0,0 



10 

 

генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, местных нормативов градостроительного 

проектирования поселения в части оказания 

консультативной помощи и организации разработки, 

выдачу разрешений на строительство, разрешение на ввод 

объектов в эксплуатацию 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 7 00 76070 200 0,00 

Расходы на исполнение судебных актов по взысканию 

денежных средствза счет бюджета Екатеринославского 

сельсовета 77 7 00 07790   0,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности казенных учреждений   800 0,0 

Расходы на проведение технического обследования 

многоквартирных домов, имеющих признаки аварийности 77 7 00 78060   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 7 00 76070 200 0,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  77 7 00 07990   1 063,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 00 07990 300 1 063,4 

Ремонт жилых помещений ветеранов Великой 

Отечественной войны 77 7 00 70010   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 00 70010 200 0,0 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 77 7 00 78020   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 00 78020 800 0,0 

  77 7 00 07850   4 893,3 

  77 7 00 07850 100 2 905,4 

  77 7 00 07850 200 1 987,9 

Целевые направления 88 0 00 00000   0,0 

Целевые направления 88 8 00 00000   0,0 

Оказание содействия в подготовке проведения 

общероссийского голосования, а также информирования 

граждан Российской Федерации о такой подготовке 

88 8 WО 

80690   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 

88 8 WO 

80690 800 0,0 

МП "Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"                           20 0 00 00000   57 592,4 

ПП "Развитие  и сохранение культуры и искусства 

МО Екатеринославский сельсовет "  20 1 00 00000   8 634,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры 20 1 01 00000   5 144,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры 20 1 01 07920   5 144,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 20 1 01 07920 100 2 608,0 



11 

 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 07920 200 2 536,1 

Иные бюджетные ассигнования 20 1 01 07920 800 0,0 

Проведение мероприятий в сфере культуры и 

молодежной политики 20 1 02 00000   3 490,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры (дома культуры)  20 1 02 15150   3 490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 02 15150 200 3 390,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 1 02 15150 300 100,0 

Расходы на мероприятия по сохранению памятников 

амурчанам, погибшим в годы Великой Отечественной 

войны и войны с Японией 1945 года 20 1 02 S0550   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 02 S0550 200 0,0 

Расходы на мероприятия по сохранению памятников 

амурчанам, погибшим в годы Великой Отечественной 

войны и войны с Японией 1945 года за счет средств 

местного бюджета 20 1 02 80550   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 02 80550 200 0,0 

Поддержка муниципальных учреждений культуры 20 1 04 00000   0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 20 1 04 R4670   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 04 R4670 200 0,0 

ПП "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"  20 2 00 00000   555,6 

Мероприятия по эффективному использованию 

муниципального имущества 20 2 02 00000   555,6 

Оценка муниципального имущества, в том числе 

земельных участков, и оформление 

правоустанавливающих документов на объекты 

собственности Екатеринославского сельсовета 20 2 02 07770   180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 2 02 07770 200 180,00 

Иные межбюджетные трансферты 20 2 02 07770  500 0,0 

Организация и проведение мероприятий по реализации 

муниципальной  подпрограммы  20 2 02 07780   375,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 2 02 07780 200 375,4 

Расходы по переданным полномочиям в сфере 

имущественных отношений 20 2 02 76040   0,2 

Иные межбюджетные трансферты 20 2 02 76040 500 0,2 

ПП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту на территории муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"  20 3 00 00000   167,0 

Реализация на территории поселения целенаправленных 

мер направленных на противодействие злоупотреблению 20 3 01 0000   167,0 



12 

 

наркотическими средствами и их незаконному обороту  

Расходы на мероприятия, направленные на 

противодействие злоупотреблению наркотическими 

средствами  и их незаконному обороту 20 3 01 04010   167,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 3 01 04010 200 167,0 

ПП "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Екатеринославского сельсовета"  20 4 00 00000   841,0 

Развитие физической культуры и спорта 20 4 01 00000   841,0 

Расходы на содержание методистов по спорту  20 4 01 08540   481,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 20 4 01 08540 100 481,0 

Расходы на развитие физической культуры и спорта  20 4 01 14010   360,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 20 4 01 14010 100 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 01 14010 200 135,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 4 01 14010 300 25,0 

Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности на условиях софинансирования областных 

и федеральных программ 20 4 01 S7110   0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 20 4 01 S7110 400 0,0 

ПП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

сети бытового обслуживания и благоустройства 

муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет"  20 5 00 00000   33 989,7 

Ремонт и содержание муниципального имущества 20 5 01 00000   0,0 

Расходы на ремонт и содержание муниципального 

имущества 20 5 01 07780   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 5 01 07780 200 0,0 

Компенсация выпадающих доходов  20 5 02 00000   1 268,3 

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги бань, по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 20 5 02 07850   1 268,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 5 02 07850 600 1 268,3 

Иные бюджетные ассигнования 20 5 02 07850 800 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 20 5 03 00000   2,0 

Расходы по переданным полномочиям в части 

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения 20 5 03 76080   1,0 

Иные межбюджетные трансферты 20 5 03 76080 500 1,0 

Расходы по переданным полномочиям в части 

муниципального жилищного контроля 20 5 03 76090   1,0 



13 

 

Иные межбюджетные трансферты 20 5 03 76090 500 1,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 20 5 03 08520   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 5 03 08520 200 0,0 

Мероприятия в рамках благоустройства территории 

Екатеринославского сельского поселения 20 5 04 00000   32 719,4 

Расходы на мероприятия направленные на уличное 

освещение 20 5 04 08710   1 136,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 5 04 08710 200 1 136,1 

Расходы на мероприятия направленные на 

благоустройство поселений 20 5 04 08750    4 633,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 5 04 08750 200 4570,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 5 04 08750  800 62,7 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства 20 5 04 08760   18 768,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 5 04 08760 600 18 768,0 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

военных городков 20 5 04 S0040   8 182,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 5 04 S0040 200 8 182,3 

ПП "Чистая вода муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"                       

20 6 00 00000   200,0 

Мероприятия по обеспечению населения 

водоснабжением 

20 6 01 00000   200,0 

Расходы на мероприятия по обеспечению населения 

водоснабжением  20 6 01 22010   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 6 01 22010 200 200,0 

ПП "Строительство и ремонт автомобильных дорог, 

организация транспортного обслуживания на 

территории Екатеринославского сельсовета"  20 7 00 00000   10 551,8 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 20 7 01 00000   2 232,1 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта (возмещение затрат)  20 7 01 08020   0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 7 01 08020 600 0,0 

Услуги (работы) по регулярным перевозкам пассажиров  

автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам 20 7 01 08025   2 232,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 7 01 08025 200 2 232,1 

Строительство и ремонт автомобильных дорог на 

территории муниципального образования 20 7 02 00000   8 223,8 

Расходы на мероприятия направленные на уличное 

освещение 20 7 02 08710   808,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 7 02 08710 200 808,1 



14 

 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства территории 20 7 02 08760   7 415,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 7 02 08760 600 7 415,7 

Строительство и ремонт автомобильных дорог на 

территории муниципального образования 20 7 03 00000   95,9 

Ассигнования дорожного фонда 20 7 03 08770   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 7 03 08770 200 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 20 7 03 08770 500 0,0 

Расходы на  роведение диагностики, оценки транспортно-

эксплуатационного состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них 20 7 03 08800   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 7 03 08800 200 0,0 

Расходы по развитию  дорожной сети автомобильных 

дорог 20 7 03 20010   95,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 7 03 20010 200 95,9 

ПП "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Екатеринославского 

сельсовета"  20 8 00 00000   779,7 

Защита  населения от ЧС и ведения военных действий 20 8 01 00000   779,7 

Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 20 8 01 07830   520,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 8 01 07830 200 520,3 

Расходы на содержание добровольной пожарной охраны 20 8 01 07840   259,4 

Иные выплаты текущего характера 20 8 01 07840 100 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 8 01 07840 200 109,4 

ПП "Противодействие экстремизму и терроризму на 

территории  Екатеринославского сельсовета"  в 

рамках МП "Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета" 20 9 00 00000   211,0 

Профилактика экстремизма и терроризма 20 9 01 00000   211,0 

Расходы на содержание добровольной народной 

дружины 20 9 01 10010   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 9 01 10010 200 200,0 

Расходы на профилактику терроризма и экстремизма 20 9 01 10020   11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 9 01 10020 200 11,0 

ПП "Устойчивое развитие сельской территории  МО 

Екатеринославский сельсовет"                       

20 Б 00 00000   0,0 

Мероприятия в рамках благоустройства территории 

Екатеринославского сельсовета 

20 Б 01 00000   0,0 

Расходы на мероприятия направленные на 20 Б 01 08750   0,0 



15 

 

благоустройство поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 Б 01 08750 200 0,0 

Мероприятия в рамках федерального проекта "Спорт 

- норма жизни" 20 Б Р5 00000   0,0 

Расходы по обеспечению устойчивого развития сельских 

территорий на условиях софинансирования областных и 

федералшьных программ 20 Б Р5 55670   0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 20 Б Р5 55670 400 0,0 

ПП "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании Екатеринославский 

сельсовет"                       20 С 00 00000   0,0 

Мероприятия в рамках благоустройства территории 

Екатеринославского сельсовета 20 С 01 00000   0,0 

Расходы на мероприятия направленные на 

благоустройство поселений 20 С 01 08750   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 С 01 08750 200 0,0 

Расходы направленные на поддержку проектов развития 

территорий сельских поселений Амурской области, 

основанных на местных инициативах 20 С 01 S0400   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 С 01 S0400 200 0,0 

ПП "Развитие муниципальной службы в 

администрации муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"  

20 W 00 

00000   30,0 

Аттестация, обучение и повышение квалификации 

муниципальных служащих, формирование резерва 

управленческих кадров 

20 W 01 

00000   30,0 

Обеспечение функций исполнительных органов 

муниципальной власти 

20 W 01 

07720   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 W 01 07720 200 30,0 

ПП "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Екатеринославского сельсовета" МП "Устойчивое 

развитие территории Екатеринославского сельсовета" 20 P 00 00000   31,8 

Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства 20 P 01 00000   31,8 

Расходы по переданным полномочиям на развитие и 

поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства 20 P 01 09020   31,8 

Иные межбюджетные трансферты 20 P 01 09020 500 31,8 

ПП "Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет"  20 R 00 00000   0,0 

Развитие жилищного строительства на сельских 

территориях 20 R 01 00000   0,0 

Расходы на мероприятия по строительству жилья, 

предоставляемого по договору найма жилого помещения 20 R 01 08515   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 R 01 08515 200 0,0 



16 

 

Комплексное обустройство населенных пунктов 

объектами инфраструктуры 20 R 02 00000   0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(разработка проектно-сметной документации на 

обустройство  объектами инженерной инфраструктуры и 

благоустройство площадок, расположенных на сельских 

территориях, под компактную жилищную застройку) 20 R 02 L5766   0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 20 R 02 L5766 400 0,0 

ПП "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"  20 S 00 00000   20,0 

Социальная поддержка 20 S 01 00000   20,0 

Расходы по социальной поддержке отдельных категорий 

граждан 20 S 01 12015   20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 S 01 12015 300 20,0 

ПП "Использование и охрана земель на территории  

муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет"  в рамках МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского сельсовета" 20 Z 00 00000   35,0 

Использование и охрана земель 20 Z 01 00000   35,0 

Мероприятия в области эффективного использования 

и охраны земель 20 Z 01 07775   35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 Z 01 07775 200 35,0 

ПП "Развитие инициативного бюджетирования в 

Амурской области"  в рамках МП "Устойчивое 

развитие территории Екатеринославского сельсовета" 20 Y 00 00000   0,0 

Развитие инициативного бюджетирования в Амурской 

области 20 Y 01 00000   0,0 

Поддержка проектов развития территорий Амурской 

области, основанных на местных инициативах 20 Y 01 S0400   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 Y 01 S0400 200 0,0 

Развитие инициативного бюджетирования в 

Екатеринославском сельсовете 20 Y 06 00000   0,0 

Поддержка проектов развития территорий Амурской 

области, основанных на местных инициативах 

(Благоустройство территории общего пользования 

(Сквера) в с.Екатеринославка Амурской области) 20 Y 06 S0401   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 Y 06 S0401 200 0,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании 

Екатеринославский сельсовет 20 Е 00 00000   10,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 20 Е 01 00000   10,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 20 Е 01 08520   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 Е 01 08520 200 10,0 

Комплексное обустройство населенных пунктов 

объектами инфраструктуры 20 R 00 00000   1 535,7 

Комплексное развитие сельских территорий 20 R 01 00000   1 535,7 



17 

 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 20 R 01 L5760   1535,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 R 01 L5760 200 1535,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 5 

к решению Екатеринославского 

сельского Совета народных 

депутатов от 27.06.2024 № 44/133 

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Екатеринославского сельсовета на 2024 год 

        Наименование главного 

распорядителя/ Наименование 

показателя 

Код 

главы Рз ПР ЦСР ВР 

2024 год, 

тыс. руб. 

Администрация 

Екатеринославского сельсовета 001           

ВСЕГО РАСХОДОВ 80 022,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ   01 00     22 142,30 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования                                        01 02     1 887,8 

Непрограммные расходы   01 02 77 0 00 00000   1 887,8 

Непрограммные расходы   01 02 77 7 00 00000   1 887,8 

Расходы на обеспечение функций 

Главы муниципального образования   01 02 77 7 00 07710   1 887,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   01 02 77 7 00 07710 100 1 887,8 

Функции законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                                                         01 03     1 434,8 

Непрограммные расходы   01 03 77 0 00 00000   1 434,8 

Непрограммные расходы   01 03 77 7 00 00000   1 434,8 

Расходы на обеспечение функций 

председателя представительного 

органа муниципального образования   01 03 77 7 00 07740   1 434,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   01 03 77 7 00 07740 100 1 434,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных   01 04     12 940,3 



19 

 

администраций 

Непрограммные расходы   01 04 77 0 00 00000   12 940,3 

Непрограммные расходы   01 04 77 7 00 00000   12 940,3 

Расходы на обеспечение функций 

исполнительных органов 

муниципальной власти   01 04 77 7 00 07720   12 940,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   01 04 77 7 00 07720 100 9 579,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   01 04 77 7 00 07720 200 3 254,2 

Иные бюджетные ассигнования   01 04 77 7 00 07720 800 107,0 

Резервные фонды                                                            01 11     73,5 

Непрограммные расходы   01 11 77 0 00 00000   73,5 

Непрограммные расходы   01 11 77 7 00 00000   73,5 

Резервные фонды местных 

администраций   01 11 77 7 00 07760   73,5 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 77 7 00 07760 800 73,5 

Другие общегосударственные 

вопросы   01 13     5 805,9 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             01 13 20 0 00 00000   802,6 

ПП "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"    01 13 20 2 00 00000   555,6 

Мероприятия по эффективному 

использованию муниципального 

имущества   01 13 20 2 02 00000   555,6 

Оценка муниципального имущества, в 

том числе земельных участков, и 

оформление правоустанавливающих 

документов на объекты собственности 

Екатеринославского сельсовета   01 13 20 2 02 07770   180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 20 2 02 07770 200 180,0 

Организация и проведение 

мероприятий по реализации 

муниципальной  подпрограммы    01 13 20 2 02 07780   375,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 20 2 02 07780 200 375,4 

Расходы по переданным полномочиям 

в сфере имущественных отношений   01 13 20 2 02 76040   0,2 

Иные межбюджетные трансферты   01 13 20 2 02 76040 500 0,2 

ПП "Развитие жилищно-   01 13 20 5 00 00000   1,0 



20 

 

коммунального хозяйства, сети 

бытового обслуживания и 

благоустройства муниципального 

образования Екатеринославский 

сельсовет" МП "Устойчивое 

развитие территории 

Екатеринославского сельсовета" 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства   01 13 20 5 03 00000   1,0 

Расходы по переданным полномочиям 

в части муниципального жилищного 

контроля   01 13 20 5 03 76090   1,0 

Иные межбюджетные трансферты   01  13 20 5 03 76090 500 1,0 

ПП "Противодействие экстремизму 

и терроризму на территории  

Екатеринославского сельсовета"  в 

рамках МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"   01 13 20 9 00 00000   211,0 

Профилактика экстремизма и 

терроризма   01 13 20 9 01 00000   211,0 

Расходы на содержание 

добровольной народной дружины   01 13 20 9 01 10010   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   01  13 20 9 01 10010 200 200,0 

Расходы на профилактику 

терроризма и экстремизма   01 13 20 9 01 10020   11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   01  13  20 9 01 10020 200 11,0 

ПП "Использование и охрана земель 

на территории  муниципального 

образования Екатеринославский 

сельсовет"  в рамках МП 

"Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"   01 13 20 Z 00 00000   35,0 

Использование и охрана земель   01 13 20 Z 01 00000   35,0 

Мероприятия в области 

эффективного использования и 

охраны земель   01 13 20 Z 01 07775   35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   01  13 20 Z 01 07775 200 35,0 

Непрограммные мероприятия   01 13 77 0 00 00000   5 003,3 

Непрограммные мероприятия   01 13 77 7 00 00000   5 003,3 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в МКД   01 13 77 7 00 76060   110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 77 7 00 76060 200 110,0 

Реализация основных направлений 

в сфере информационно-   01 13 77 7 00 07850   4 893,3 



21 

 

аналитического обеспечения 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   01 13 77 7 00 07850 100 2 905,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 77 7 00 07850 200 1 987,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   03 00     779,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность   03 10     779,7 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             03 10 20 0 00 00000   779,7 

ПП "Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на территории 

Екатеринославского сельсовета"    03 10 20 8 00 00000   779,7 

Защита  населения от ЧС и ведения 

военных действий   03 10 20 8 01 00000   779,7 

Расходы на предупреждение и 

ликвидацию последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера   03 10 20 8 01 07830   520,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   03 10 20 8 01 07830 200 520,3 

Расходы на содержание добровольной 

пожарной охраны   03 10 20 8 01 07840   259,4 

Иные выплаты учереждений 

привлекаемым лицам   03 10 20 8 01 07840 100 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   03 10 20 8 01 07840 200 109,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04 00     10 750,6 

Сельское хозяйство и рыболовство   04 05     167,0 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             04 05 20 0 00 00000   167,0 

ПП "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному   04 05 20 3 00 00000   167,0 



22 

 

обороту на территории 

муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"  

Реализация на территории поселения 

целенаправленных мер направленных 

на противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту    04 05 20 3 01 0000   167,0 

Расходы на мероприятия, 

направленные на противодействие 

злоупотреблению наркотическими 

средствами  и их незаконному обороту   04 05 20 3 01 04010   167,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   04 05 20 3 01 04010 200 167,0 

Транспорт   04 08     2 232,1 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             04 08 20 0 00 00000   2 232,1 

ПП "Строительство и ремонт 

автомобильных дорог, организация 

транспортного обслуживания на 

территории Екатеринославского 

сельсовета" МП "Устойчивое 

развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"   04 08 20 7 00 00000   2 232,1 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта   04 08 20 7 01 00000   2 232,1 

Услуги (работы) по регулярным 

перевозкам пассажиров  

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам   04 08 20 7 01 08025   2 232,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 08 20 7 01 08025 200 2 232,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   04 09     8 319,7 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             04 09 20 0 00 00000   8 319,7 

ПП "Строительство и ремонт 

автомобильных дорог, организация 

транспортного обслуживания на 

территории Екатеринославского 

сельсовета" МП "Устойчивое 

развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"   04 09 20 7 00 00000   8 319,7 

Строительство и ремонт 

автомобильных дорог на территории 

муниципального образования   04 09  20 7 02 00000   8 223,8 

Расходы на мероприятия 

направленные на уличное освещение   04 09 20 7 02 08710   808,1 

Закупка товаров, работ и услуг для   04 09 20 7 02 08710 200 808,1 



23 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории   04 09 20 7 02 08760   7 415,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   04 09 20 7 02 08760 600 7 415,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   04 09 20 7 03 08800 200 0,0 

Строительство и ремонт 

автомобильных дорог на территории 

муниципального образования   04 09 20 7 03 00000   95,9 

Расходы по развитию  дорожной сети 

автомобильных дорог   04 09 20 7 03 20010   95,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   04 09 20 7 03 20010 200 95,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12     31,8 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                           

  04 12 20 0 00 00000   31,8 

ПП "Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Екатеринославского 

сельсовета" МП "Устойчивое 

развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"   04 12 20 М 00 00000   31,8 

Развитие и поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства   04 12 20 М 01 00000   31,8 

Расходы по переданным полномочиям 

на развитие и поддержку субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства   04 12 20 М 01 09020   31,8 

Иные межбюджетные трансферты   04 12 20 М 01 09020 500 31,8 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО   05 00     35 734,4 

Коммунальное хозяйство   05 02     1,0 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             05 02 20 0 00 00000   1,0 

ПП "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, сети 

бытового обслуживания и 

благоустройства МО 

Екатеринославский сельсовет" МП 

"Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"   05 02 20 5 00 00000   1,0 



24 

 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства   05 02 20 5 03 00000   1,0 

Расходы по переданным полномочиям 

в части организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения   05 02 20 5 03 76080   1,0 

Иные межбюджетные трансферты   05 02 20 5 03 76080 500 1,0 

Благоустройство   05 03     34 455,1 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             05 03 20 0 00 00000   34 455,1 

ПП "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, сети 

бытового обслуживания и 

благоустройства МО 

Екатеринославский сельсовет" МП 

"Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"   05 03 20 5 00 00000   34 255,1 

Мероприятия в рамках 

благоустройства территории 

Екатеринославского сельского 

поселения   05 03 20 5 04 00000   34 255,1 

Расходы на мероприятия 

направленные на уличное освещение   05 03 20 5 04 08710   1 136,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 20 5 04 08710 200 1 136,1 

Расходы на мероприятия 

направленные на благоустройство 

поселений   05 03 20 5 04 08750    4 633,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 20 5 04 08750  200 4 570,3 

Уплата штрафов, пеней, 

административных платежей и 

сборов   05 03 20 5 04 08750  800 62,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства   05 03 20 5 04 08760   18 768,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   05 03 20 5 04 08760 600 18 768,0 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий военных 

городков   05 03 20 5 04 S0040   8 182,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 03 20 5 04 S0040 200 8 182,3 

ПП "Чистая вода муниципального 

образования Екатеринославский 

  05 03 20 6 00 00000   200,0 



25 

 

сельсовет"                       

Мероприятия по обеспечению 

населения водоснабжением 

  05 03 20 6 01 00000   200,0 

Расходы на мероприятия по 

обеспечению населения 

водоснабжением    05 03 20 6 01 22010   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 20 6 01 22010 200 200,0 

Поддержка проектов развития 

территорий Амурской области, 

основанных на местных инициативах   05 03 20 Y 01 S0400   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 20 Y 01 S0400 200 0,0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

  05 03 20 R 01 L5760   1 535,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 20 R 01 L5760 200 1 535,7 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства   05 05     1 278,3 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             05 05 20 0 00 00000   1 278,3 

ПП "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, сети 

бытового обслуживания и 

благоустройства МО 

Екатеринославский сельсовет" МП 

"Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"   05 05 20 5 00 00000   1 268,3 

Компенсация выпадающих доходов    05 05 20 5 02 00000   1 268,3 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению услуги бань, по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение 

издержек   05 05 20 5 02 07850   1 268,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   05 05 20 5 02 07850 600 1 268,3 

ПП «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в муниципальном 

образовании Екатеринославский 

сельсовет» МП "Устойчивое 

развитие территории 

Екатеринославского сельсовета"   05 05 20 Е 00 00000   10,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства   05 05 20 Е 01 00000   10,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства   05 05 20 Е 01 08520   10,0 



26 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   05 05 20 Е 01 08520 200 10,0 

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00     30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификация   07 05     30,0 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             07 05 20 0 00 00000   30,0 

ПП "Развитие муниципальной 

службы в администрации 

муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"    07 05 20 К 00 00000   30,0 

Аттестация, обучение и повышение 

квалификации муниципальных 

служащих, формирование резерва 

управленческих кадров   07 05 20 К 01 00000   30,0 

Обеспечение функций 

исполнительных органов 

муниципальной власти   07 05 20 К 01 07720   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   07 05 20 W 01 07720 200 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 00     8 655,1 

Культура   08 01     8 655,1 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             08 01 20 0 00 00000   8 634,1 

ПП "Развитие  и сохранение 

культуры и искусства МО 

Екатеринославский сельсовет "    08 01 20 1 00 00000   8 634,1 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

культуры   08 01 20 1 01 00000   5 144,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры   08 01 20 1 01 07920   5 144,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   08 01 20 1 01 07920 100 2 608,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   08 01 20 1 01 07920 200 2 536,1 

Иные бюджетные ассигнования   08 01 20 1 01 07920 800 0,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры и молодежной политики   08 01 20 1 02 00000   3 490,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных   08 01 20 1 02 15150   3 490,0 



27 

 

учреждений культуры (дома культуры)  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   08 01 20 1 02 15150 200 3 390,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   08 01 20 1 02 15150 300 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   08 01 77 7 00 07760 200  8,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   08 01 77 7 00 07760 300 13,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10 00     1 088,9 

Пенсионное обеспечение   10 01     1 063,4 

Непрограммные расходы   10 01 77 0 00 00000   1 063,4 

Непрограммные расходы   10 01 77 7 00 00000   1 063,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих    10 01 77 7 00 07990   1 063,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   10 01 77 7 00 07990 300 1 063,4 

Социальное обеспечение    10 03     25,5 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             10 03 20 0 00 00000   20,0 

ПП "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет"    10 03 20 S 00 00000   20,0 

Социальная поддержка   10 03 20 S 01 00000   20,0 

Расходы по социальной поддержке 

отдельных категорий граждан   10 03 20 S 01 12015   20,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   10 03 20 S 01 12015 300 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   10 03 77 7 00 07760 200 5,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ   11 00     841,0 

Физическая культура   11 01     481,0 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             11 01 20 0 00 00000   481,0 

ПП "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Екатеринославского сельсовета"    11 01 20 4 00 00000   481,0 

Развитие физической культуры и 

спорта   11 01 20 4 01 00000   481,0 

Расходы на содержание методистов по 

спорту    11 01 20 4 01 08540   481,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления   11 01 20 4 01 08540 100 481,0 



28 

 

государственными внебюджетными 

фондами 

Массовый спорт   11 02     360,0 

МП "Устойчивое развитие 

территории Екатеринославского 

сельсовета"                             11 02 20 0 00 00000   360,0 

ПП "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Екатеринославского сельсовета"    11 02 20 4 00 00000   360,0 

Развитие физической культуры и 

спорта   11 02 20 4 01 00000   360,0 

Расходы на развитие физической 

культуры и спорта    11 02 20 4 01 14010   360,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   11 02 20 4 01 14010 100 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд   11 02 20 4 01 14010 200 135,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению   11 02 20 4 01 14010 300 25,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

Приложение 6 

к решению Екатеринославского 

сельского Совета народных 

депутатов от 27.06.2024 № 44/133 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 

2024 год  

  

   

0 

Наименование программы Сумма 

финансировани

я программы на 

2024 год  

(тыс.руб.) 

Наименование подпрограммы 

Наименование мероприятия 

  Всего по программе "Устойчивое развитие территории 

Екатеринославского сельсовета": 
57 592,4 

1 Подпрограмма «Развитие и сохранение культуры и искусства 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет» 
8 634,1 

2 Подпрограмма "Управление и распоряжение муниципальным  

имуществом муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет" 

555,6 

3 Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 

территории муниципального образования  

Екатеринославский сельсовет 

167,0 

4 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Екатеринославского сельсовета» 
841,0 

5 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, сети бытового обслуживания и благоустройства 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет» 

33 989,7 

6 Подпрограмма «Чистая вода муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет» 
200,0 

7 Подпрограмма «Строительство и ремонт автомобильных 

дорог, организация транспортного обслуживания на 

территории Екатеринославского сельсовета»              

10 551,8 

8 Подпрограмма «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 

779,7 

9 Подпрограмма «Противодействие экстремизму и терроризму 

на территории Екатеринославского сельсовета» 
211,0 

10 Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Екатеринославского 

сельсовета» 

31,8 

11 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельской территории 

МО Екатеринославский сельсовет» 
0,0 

12 Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в 

администрации муниципального образования 

Екатеринославский сельсовет» 

30,0 

13 Подпрограмма "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании Екатеринославский сельсовет" 0,0 

14 Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Екатеринославский сельсовет" 1535,7 

15 Подпрограмма "Использование и охрана земель на 35,0 



30 

 

территории муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет" 

16 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан муниципального образования Екатеринославский 

сельсовет" 20,0 

17 Подпрограмма "Развитие инициативного бюджетирования в 

Амурской области" 0,0 

18 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном 

образовании Екатеринославский сельсовет" 10,0 

 


	1.1 Статью 1 «Основные характеристики бюджета Екатеринославского сельсовета» изложить в новой редакции:
	2. Направить указанный муниципальный нормативный правовой акт главе муниципального образования Екатеринославский сельсовет для подписания и обнародования.
	3. Настоящее решение подлежит опубликованию на сайте Екатеринославского сельского Совета народных депутатов Октябрьского района: http://ekaterinsovdep.ru.
	4.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.



